
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 9.496,00                 944,68                    944,68                           944,68                    -                          20/02/19 31/01/19

Fevereiro 11.492,00               1.104,36                 1.104,36                        1.104,36                 -                          20/03/19 27/02/19

Março 11.492,00               1.104,36                 1.104,36                        1.104,36                 -                          19/04/19 28/0319

Abril 11.492,00               1.104,36                 1.104,36                        1.104,36                 -                          18/05/19 02/05/19

Maio 11.824,67               1.130,97                 1.130,97                        1.130,97                 -                          20/06/19 30/05/19

Junho 36.754,75               3.260,64                 3.260,64                        3.260,64                 -                          19/07/19 28/06, 04/07/19

Julho 38.488,00               3.409,04                 3.409,04                        3.409,04                 -                          20/08/19 01, 08/08/19

Agosto 38.488,00               3.409,04                 3.409,04                        3.409,04                 -                          20/09/19 28/08/19

Setembro 38.488,00               3.409,04                 3.409,04                        3.409,04                 -                          18/10/19 01, 03, 10, 14/10/19

Outubro 39.154,67               3.469,04                 3.469,04                        3.469,04                 -                          20/11/19 06, 19/11/19

Novembro 38.488,00               3.409,04                 3.409,04                        3.409,04                 -                          20/12/19 03/12/19

Dezembro 38.488,00               3.409,04                 3.409,04                        3.409,04                 -                          20/01/20 17/01/20

13º Salário 27.073,35               2.350,82                 2.350,82                        2.350,82                 -                          20/12/19 17/12/19

TOTAL 351.219,44             31.514,43               31.514,43                      31.514,43              -                          

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO  

DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 9.496,00                 1.994,16                 1.994,16                        32,80                      1.961,36                 -                         20/02/19 31/01/19

Fevereiro 11.492,00               2.413,32                 2.413,32                        65,60                      2.347,72                 -                         20/03/19 27/02/19

Março 11.492,00               2.413,32                 2.413,32                        65,60                      2.347,72                 -                         19/04/19 28/0319

Abril 11.492,00               2.413,32                 2.413,32                        65,60                      2.347,72                 -                         18/05/19 02/05/19

Maio 11.824,67               2.483,18                 2.483,18                        65,60                      2.417,58                 -                         20/06/19 30/05/19

Junho 36.754,75               7.718,50                 7.718,50                        161,81                    7.556,69                 -                         19/07/19 28/06, 04/07/19

Julho 38.488,00               8.082,48                 8.082,48                        164,00                    7.918,48                 -                         20/08/19 01, 08/08/19

Agosto 38.488,00               8.082,48                 8.082,48                        164,00                    7.918,48                 -                         20/09/19 28/08/19

Setembro 38.488,00               8.082,48                 8.082,48                        164,00                    7.918,48                 -                         18/10/19 01, 03, 10, 14/10/19

Outubro 39.154,67               8.222,48                 8.222,48                        164,00                    8.058,48                 -                         20/11/19 06, 19/11/19

Novembro 38.488,00               8.082,48                 8.082,48                        164,00                    7.918,48                 -                         20/12/19 03/12/19

Dezembro 38.488,00               8.082,48                 8.082,48                        164,00                    7.918,48                 -                         20/01/20 17/01/20

13º Salário 27.073,35               5.685,40                 5.685,40                        -                         5.685,40                 -                         20/12/19 17/12/19

TOTAL 351.219,44             73.756,08               73.756,08                      1.441,01                 72.315,07               -                         

RECOLHIDA 
DEVIDA

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

BASE DE CÁLCULO

DATA DO 
VENCIMENTO  
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 88.579,66              8.695,94                8.695,94                      8.695,94                -                         20/02/19 14/02/19

Fevereiro 72.271,98              6.980,12                6.980,12                      6.980,12                9,49                       20/03/19 15, 20, 22/03/19

Março 62.360,59              6.099,27                6.099,27                      6.099,27                -                         19/04/19 08/04, 09/05/19

Abril 77.381,36              7.629,35                7.629,35                      7.629,35                -                         18/05/19 20/05/19

Maio 81.077,68              8.043,33                8.043,33                      8.043,33                -                         20/06/19 11, 19/06/19

Junho 78.747,15              7.797,81                7.797,81                      7.797,81                -                         19/07/19 03/07/19

Julho 79.079,82              7.824,42                7.824,42                      7.824,42                -                         20/08/19 12/08/19

Agosto 79.413,82              7.857,81                7.857,81                      7.857,81                -                         20/09/19 11/09/19

Setembro 78.747,15              7.797,81                7.797,81                      7.797,81                -                         18/10/19 18/10/19

Outubro 79.046,55              7.821,76                7.821,76                      7.821,76                -                         20/11/19 19/11/19

Novembro 78.747,15              7.797,81                7.797,81                      7.797,81                -                         20/12/19 17/12/19

Dezembro 79.179,82              7.832,42                7.832,42                      7.832,42                -                         20/01/20 24/01/20

13º Salário 77.644,14              7.676,46                7.676,46                      7.676,46                -                         20/12/19 24/01, 10/02/20

TOTAL 1.012.276,87         99.854,31              99.854,31                    99.854,31              9,49                       

DEMOSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RGPS
ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Educação

ANEXO XIII-A
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 88.579,66              18.158,74              18.158,74                    177,74                   17.981,00              -                          20/02/19 14/02/19

Fevereiro 72.271,98              14.815,80              14.815,80                    131,20                   14.684,60              23,76                      20/03/19 15, 22/03/19

Março 62.360,59              13.095,72              13.095,72                    158,55                   12.937,17              -                          19/04/19 08/04, 09/05/19

Abril 77.381,36              15.863,24              15.863,24                    131,20                   15.732,04              -                          18/05/19 20/05/19

Maio 81.077,68              16.620,84              16.620,84                    98,40                     16.522,44              -                          20/06/19 11, 19/06/19

Junho 78.747,15              16.143,16              16.143,16                    131,20                   16.011,96              -                          19/07/19 03/07/19

Julho 79.079,82              16.211,35              16.211,35                    131,20                   16.080,15              -                          20/08/19 12/08/19

Agosto 79.413,82              16.279,82              16.279,82                    131,20                   16.148,62              -                          20/09/19 11/09/19

Setembro 78.747,15              16.143,16              16.143,16                    131,20                   16.011,96              -                          18/10/19 18/10/19

Outubro 79.046,55              16.204,54              16.204,54                    98,40                     16.106,14              -                          20/11/19 19/11/19

Novembro 78.747,15              16.143,16              16.143,16                    131,20                   16.011,96              -                          20/12/18 17/12/19

Dezembro 79.179,82              16.231,85              16.231,85                    131,20                   16.100,65              -                          20/01/20 24/01/20

13º Salário 77.644,14              15.917,05              15.917,05                    -                         15.917,05              -                          20/12/19 24/01/20

TOTAL 1.012.276,87         207.828,43            207.828,43                  1.582,69                206.245,74            -                          

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA 
DATA DO 
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ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 67, de 04 de dezembro de 2019
ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
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DATA DO 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 328.240,53            25.829,72               25.829,72                    25.829,72               -                         20/02/19 18/02/19

Fevereiro 364.786,63            29.871,20               29.871,20                    29.871,20               -                         20/03/19 19/03/19

Março 354.662,65            28.210,39               28.210,39                    28.210,39               -                         19/04/19 11/04/19

Abril 350.807,53            28.107,13               28.107,13                    28.107,13               -                         18/05/19 16/05/19

Maio 385.799,21            31.461,34               31.461,34                    31.461,34               -                         20/06/19 17/06/19

Junho 384.685,67            30.693,19               30.693,19                    30.693,19               -                         19/07/19 18/07/19

Julho 385.796,45            31.333,72               31.333,72                    31.333,72               -                         20/08/19 14/08/19

Agosto 379.527,96            30.355,78               30.355,78                    30.355,78               -                         20/09/19 19/09/19

Setembro 392.699,78            31.216,81               31.216,81                    31.216,81               -                         18/10/19 17, 18/10/19

Outubro 413.528,97            34.108,94               34.108,94                    34.108,94               -                         20/11/19 19/11/19

Novembro 406.204,43            33.851,31               33.851,31                    33.851,31               -                         20/12/19 17/12/19

Dezembro 393.832,12            31.649,79               31.649,79                    31.649,79               -                         20/01/20 17/01/20

13º Salário 356.217,07            28.968,15               28.968,15                    28.968,15               -                         20/12/19 20/12/19

TOTAL 4.896.789,00         395.657,47             395.657,47                  395.657,47             -                         

DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR 

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO  
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 328.240,53            68.930,47               68.930,47                    4.610,40                 64.320,07               -                         20/02/19 18/02/19

Fevereiro 364.786,63            76.605,19               76.605,19                    3.234,00                 73.371,19               -                         20/03/19 19/03/19

Março 354.662,65            74.479,15               74.479,15                    984,00                    73.495,15               -                         19/04/19 11/04/19

Abril 350.807,53            73.669,57               73.669,57                    1.951,20                 71.718,37               -                         18/05/19 16/05/19

Maio 385.799,21            81.017,89               81.017,89                    3.514,61                 77.503,28               -                         20/06/19 17/06/19

Junho 384.685,67            80.783,99               80.783,99                    7.817,34                 72.966,65               -                         19/07/19 18/07/19

Julho 385.796,45            81.017,27               81.017,27                    10.400,67               70.616,60               -                         20/08/19 14/08/19

Agosto 379.527,96            79.700,87               79.700,87                    9.817,33                 69.883,54               -                         20/09/19 19/09/19

Setembro 392.699,78            82.466,96               82.466,96                    8.400,67                 74.066,29               -                         18/10/19 17, 18/10/19

Outubro 413.528,97            86.841,08               86.841,08                    4.261,47                 82.579,61               -                         20/11/19 19/11/19

Novembro 406.204,43            85.302,94               85.302,94                    5.327,07                 79.975,87               -                         20/12/19 17/12/19

Dezembro 393.832,12            82.704,75               82.704,75                    9.475,93                 73.228,82               -                         20/01/20 17/01/20

13º Salário 356.217,07            74.805,72               74.805,72                    4.583,33                 70.222,39               -                         20/12/19 20/12/19

TOTAL 4.896.789,00         1.028.325,85          1.028.325,85               74.378,02               953.947,83             -                         

DATA DO 
REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
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